



GAZETA KUJAWSKA

ORGAN MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTW POLITYCZNYCH

Rok I. Nr. 124

Włocławek, sobota/niedziela 1/2 czerwca 1946 roku.

Cena 3 złote

Przed wyborami we Francji

Jutro 2 czerwca odbędą się we Francji wybory do nowego Zgromadzenia Konstytucyjnego.

Wybory jutrzejsze mają dla demokracji francuskiej, dla narodu i państwa francuskiego decydujące znaczenie. Od wyniku wyborów zależy, czy Francja zostanie IV prawdziwie demokratyczną republiką, czy też, rezygnując z tego wszystkiego, co zostało dokonane w roku ubiegłym, powróci do dawnego ustroju politycznego i ekonomicznego, do niesławnej tradycji III republiki, która poniosła tak smrotną klęskę w czasie wojny.

Jouvenel w swej książce „Republika koleżków” przeprowadził doskonałą charakterystykę przedwojennego parlamentu francuskiego, gdzie wszyscy niemal deputowani byli ze sobą na „ty”, gdzie najważniejsze sprawy państwowe załatwiano się na konwentkach partyjnych w kuliarach lub przy kieliszku dobrego koniaku. Każdy niemal deputowany był uprzedzony o ataku, jaki skieruje przeciwko niemu na posiedzeniu Izby jego „koleżka” i przyjmował to ze swoistym francuskim humorem.

Zasada „ręka rękę myje” była przestrzegana w całej pełni. A o wszystkim w gruncie rzeczy decydowało „200 rodzin” plutokracji francuskiej.

Reakcja marzy o nawrocie do tamtych złotych czasów, zamykając świadomie oczy na fakt, że ustrój przedwojenny sprzyjał korupcji, spychaniu interesów państwa i narodu na drugi plan, osłabianiu siły obronnej państwa. Interes posiadacza portfela akcji i rentiera to dla niej „suprema lex”.

Obraz sytuacji przedwyborczej we Francji przypomina, niestety, w dużym stopniu stosunki przedwojenne. Rozbicie jest duże, a na rozbiciu tym może wygrać tylko reakcja. Zgromadzenie konstytucyjne będzie posiadać 581 posłów. Na te 581 miejsc претендуje około 3000 kandydatów. Partie: socjalistyczna, komunistyczna i Ruch Republikańsko-Ludowy wystawiły swych kandydatów we wszystkich okręgach wyborczych. Prawicowa „Republikańska Partia Wolności” oraz „Zjednoczenie republikańskie” (radycali) występują w obecnych wyborach w znacznie większej liczbie okręgów, niż w wyborach październikowych. Wystawiły swoich kandydatów różne drobne partie, w tej liczbie „niezależni socjaliści” z grupy Paul Faure’a, która działa przede wszystkim w Paryżu i w niektórych departamentach centralnych.

Partia socjalistyczna idzie do wyborów oddzielnie. W okresie przedwyborczym zaznaczyły się duże rozdziewki między socjalistami i komunistami, jednakże nie na płaszczyźnie programowej, lecz raczej — personalnej.

Wydaje się, że jest to specjalnie zastosowana taktyka wyborcza na sku-

tek tego, że według obserwatorów politycznych socjaliści stracili w referendum około 1 miliona głosów wyborców, którzy w wyborach październikowych głosowali na SFIO.

Nie wdając się w ściślejszą analizę taktyki socjalistów, stwierdzić trzeba, że dzięki jej zastosowaniu, być może zyskają nieco więcej mandatów, lecz należy wyrazić wątpliwość, czy wyjdzie ona na dobre klasie robotniczej jako całości.

Partię komunistyczną podtrzymują organizacje: „Front National”, „Związek kobiet francuskich” oraz znaczna część związków zawodowych.

Radycalowie UDSR (Demokratyczno-socjalistyczna unia oporu) i „Zje-

dnoczenie republikańskie”, mimo usilnych pertraktacji, nie mogli przyjść do porozumienia, dlatego też występują do wyborów oddzielnie.

Interesy trustów i bankierów reprezentuje skrajnie prawicowa „Republikańska partia wolności”. Partia ta poczyniła sobie coraz bardziej i wystąpiła z propozycją zablokowania trzech partii: PRL, MRP i radycalów. Ale MRP z Schumannem na czele, ani radycali z Hierriotem nie poszli na to, obawiając się utraty wpływów w centrowych masach drobnomieszczańskich. Tak więc sztandar skrajnej reakcji dźwiga nazywająca się, jak zwykle we Francji, paradoksalnie „Republikańska Partia Wolności”.

Świat cały oczekuje z dużym napięciem na wyniki wyborów we Francji. Zniszczonej przez wojnę Francji nic bardziej nie potrzebne jak stabilizacja stosunków.

Przemawiając na zgromadzeniu francuskiej partii socjalistycznej, premier Gouin powiedział: „Francja musi oprzeć się na stałych instytucjach, inaczej cały plan odbudowy zostanie poważnie zagrożony”.

Wyniki wyborów posiadają także aspekt międzynarodowy. Stabilizacja stosunków i długotrwały pokój potrzebny jest nie tylko Francuzom, ale całemu światu.

(t. g.)

Ingres Prymasa Polski J. Em. ks. kardynała Hłonda do Warszawy

(Korespondencja własna).

W czwartek, dnia 30 maja odbył się w Warszawie uroczysty ingres Prymasa Polski Jego Eminencji Ks. Kardynała Augusta Hłonda.

Przed opuszczeniem Gniezna, w dniu wyjazdu Jego Eminencja odprawił modły w katedrze przed obrazem Najświętszej Marii Panny, prosząc o opiekę nad dalszą pracą.

Na całej trasie tłumy wiernych witały i rezejdźdającego Dostojnika Kościoła, który zatrzymał się w Łowiczu — dawniej stolicy prymasowskiej, poczym udał się w drogę do Warszawy.

Stolica powitała uroczystie Dostojnego Gościa. Tłumy mieszkańców wyległy na ulice, wznosząc okrzyki na Jego cześć.

Przed katedrą warszawską ścisk. Gęsty szpaler osłaniał trasę przejazdu powstrzymując napór tłumów.

Przy wejściu wita Księdza Prymasa J.E. ks. arcybiskup Antoni Szlagowski, wręczając klucze — symbol władzy pasterskiej.

Na uroczystości przybyli między innymi: Wiceprezydent Krajowej Rady Narodowej Stanisław Grabski, przedstawiciele Rządu, Wojska i korpusu dyplomatycznego.

Wewnątrz świątyni po lewej stronie ołtarza tron prymasowski.

Rozlegają się dźwięki hymnu ambrozjańskiego, śpiewanego przez chór alumnów.

Jego Eminencja wkracza do katedry w asyście J.E. arcybiskupa Szlagowskiego i J.E. biskupa Wyszyńskiego.

Ks. prałat Choromański odprawia modły na intencję księdza Prymasa, który zasiada na tronie.

KAZANIE J. E. KS. ARCYBISKUPA SZLAGOWSKIEGO

Nawiązując do słów „ten jest dzień...” J.E. ks. arcybiskup Szlagowski wskazuje, że dnia takiego jak dzień powitania Księdza Prymasa nie było jeszcze w Polsce. Warszawa, która była stolicą księstwa Mazowieckiego, a następnie Polski i jest nią do dziś staje się w dniu tym stolicą Prymasa Polski.

Jego Eminencja Ksiądz Arcybiskup Hłond uzyskał z Łaski Bożej potwierdzenie swego Prymasostwa. Śmiało rzec można, że o kilka wieków jest opóźniona ta uroczystość, której świadkami dziś jesteśmy. Od dzisiaj zaczyna się nowy okres w życiu kościelnym archidiecezji warszawskiej.

Arcybiskup metropolita gnieźnieński ma teraz dwie stolice: jedną wspaniałą w swej starożytności, drugą swym majestatem politycznym.

J. Em. Ksiądz Prymas wywodzi się z prastarego ludu śląskiego, który całej Polsce świecił przykładem żęźny i wiary. Lud ten nie utracił ani jednej iskierki z uczuć patriotyzmu, ani jednej zgłoski z mowy ojczystej.

Tę śląską żęźnę wnosi do Warszawy Jego Eminencja Ksiądz Prymas.

Arcybiskup Szlagowski zakończył słowami: oby Prymas jaknajdłużej piastował swoją godność na ziemi, a pamięć o Nim przetrwała wieki.

ZŁOŻENIE HOŁDU

Następnie Ksiądz Prymas zamienił pocałunek z księdzem arcybiskupem Szlagowskim, poczym inni dostojnicy kościelni ucałowali pierścień na ręce księdza Prymasa, zawierający relikwię.

Po odebraniu hołdu mówić zaczął Jego Eminencja ksiądz Prymas.

PIĘKNO WIELKOŚCI NIEDOŚCIGNIĘTEJ

Starymi szlakami szły — powiedział ksiądz Prymas — orszaki prymasowskie w Polsce. Tym samym szlakiem prowadzi mnie do was Wola Boża. Dusza polska wtedy się objawiała kiedy mogła swoje tęsknoty swobodnie wyrażać. Gdy niewola teutońska gnębiła ją odczuwało się w niej jakby wołanie o Królestwo Boże, które buduje Kościół. W całej pełni uświadomiam sobie tę niezapomnianą wspaniałą uroczystość w prokatedrze, tu wśród gruzów i ruin naszej stolicy. Widnieje w nich piękno wielkości niedościgniętej. Warszawa to postanictwo czegoś wielkiego, do czego dążymy.

W zakończeniu Ksiądz Prymas podziękował arcybiskupowi Szlagowskiemu za opiekę jaką roztoczył nad Warszawą w czasie, gdy stolica była pogrążona w morzu krwi i bólu, i prosił go o wspieranie nadal radą w pracy, podkreślając Opiekę Matki Boskiej, której świętości w tym dniu hołd składał.

Następnie Ksiądz Prymas udzielił wiernym błogosławieństwa, poczym odśpiewano „Boże coś Polskę”. (c.a.c.)

Odrzucenie puścizny

NOWY JORK (obsł. wł.). B. minister skarbu St. Zjednoczonych Morgenthau omawiając ostatnie propozycje Trumana w sprawie strajkowej nazwał je odrzuceniem puścizny zmarłego prezydenta Roosevelta. Otrzymane uprawnienia antystrajkowe sprzeciwiają się podstawowym celom człowieka, który jest prezydentem.

Podział floty niemieckiej Przed zakończeniem procesu

LONDYN (obsł. wł.). Przewodniczący Międzysojusznicy Komisji do spraw odszkodowań wojennych podał oficjalny podział niemieckiej floty handlowej pomiędzy państwa prowadzące z Niemcami wojnę. Niemiecka flota handlowa składała się z 249 okrętów o łącznym tonażu 689 tysięcy ton, Francja — 60.000 ton, Holandia — 6.000, Belgia — 11.000, Austr-

lia — 1300, Kanada — 13.000, Egipt — 2.000, St. Zjednoczone ponad 40 tys., Indie — 2.594, Nowa Zelandia — 1.314, Norwegia — 67.000, Jugosławia — 9.500, Dania — 4.000.

Ogółem wyżej wymienione państwa otrzymały 2/3 ogólnego tonażu. Pozostałość została przydzielona Zw. Radzieckiemu i Polsce.

GDANSK (obsł. wł.). Proces przeciwko oskarżonym mordercom z obozu w Stuthofie dobiega końca. W dn. wczorajszym odbyły się przemówienia oskarżycieli i obrońcy. Prokurator Dąb w przemówieniu oskarżycielskim wskazał, że proces obecny jest sądem nad faszyzmem w jego najbardziej brutalnej postaci, tj. hitleryz-

mem. Lata minionej wojny są latami nieznanych w dziejach gwałtów nad narodem polskim. Nie ma w Polsce ani jednej rodziny, która nie opłakiwałaby jednego ze swych członków, zamordowanych przez Niemców. Naród polski nie chce jednak mścić się. Naród polski nie jest zwolennikiem zbiorowej odpowiedzialności. Nie mścimy się, lecz sądzimy, nie mordujemy, lecz skazujemy. Jeżeli wśród miliona winnych jeden znajdzie się niewinny wówczas sprawiedliwość polska daje mu szansę obrony i uzyskania wolności.

Następny prokurator w oskarżeniu swym omówił zbrodniczą działalność oskarżonych i wniosł o wydanie wyroku śmierci na wszystkich oskarżonych za wyjątkiem jednego, wysokość kary, którego pozostawił do dyspozycji sądu.

Dalsze aresztowania we Włoszech

RZYM (obsł. wł.). Policja włoska przeprowadziła szereg rewizji celem wykrycia dalszych gniazd neo-faszyzmu. Zaarrestowano 15 osób. Nazwiska aresztowanych trzymane są w tajemnicy.

Wyrok na tancerkę

PRAGA (obsł. wł.). Tancerka czeska Wera Władysława za współpracę z gestapo została skazana na 20 lat więzienia.

Ryszard Strauss operowany

BERNO (obsł. wł.). Znany kompozytor Ryszard Strauss znajdujący się obecnie w Szwajcarii poddał się operacji wyrostka robaczkowego. Stan zdrowia wielkiego muzyka jest bardzo groźny.

Anglicy nie opuścili Iranu

LONDYN (obsł. wł.). Agencja Reutersa donosi z Tabrizu, że rząd azerbejdżański zwrócił się do rządu perskiego o wniesienie do Rady Bezpieczeństwa zażalenia na Wielką Brytanię z powodu pozostawienia Anglików w Iranie.

Rząd azerbejdżański podkreśla, że wojska radzieckie zostały już zupełnie wycofane. Natomiast Anglicy pozostają w Iranie nadal i nie zamierzają wycofywać się w najbliższym czasie.

Przewidujący zbrodniarzy niemieckich

NOWY JORK (obsł. wł.). Premier republikańskiego rządu hiszpańskiego Jose Giral, składając oświadczenia przed podkomisją Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych powiedział, że Niemcy już na długo przed zakończeniem ostatniej wojny światowej wysłali do Hiszpanii zastęp swoich uczonych.

Uczeni ci, jak wiadomo, oddawna pracują już na półwyspie Pirenejskim nad konstrukcją bomby atomowej.

Przed dewaluacją marki

HERFORD (ZAP). Ostatnie zarządzenia gospodarcze brytyjskich władz okupacyjnych mierzą wyraźnie do całkowitej dewaluacji marki, co nastąpi 1 sierpnia i będzie miało ważne następstwa dla ludności niemieckiej w strefie brytyjskiej. Za funta angielskiego płaci się obecnie na czarnej giełdzie dziesięć razy więcej, niż wynosi urzędowy kurs — 40 marek. Na berlińskiej czarnej giełdzie funt szterling jest jeszcze droższy.

Przybycie pierwszego holownika

SZCZECIN (obsł. wł.). Przybył tu Odrą pierwszy holownik naładowany węglem śląskim.

Z frontu pożyczki

WARSZAWA (obsł. wł.). Z całego kraju w dalszym ciągu napływają wiadomości o sukcesie jakim cieszy się Pożyczka Odbudowy Kraju. Nadsyłane raporty i sprawozdania świadczą, że ludność Polski a zwłaszcza świat pracy głęboko doceniają poważne znaczenie pożyczki dla kraju.

Izwiestia o Palestynie

MOSKWA (obsł. wł.). Radziecka gazeta w Moskwie „Izwiestia“ omawiając politykę W. Brytanii w Palestynie oskarża Anglię o prowokowanie zająć między Arabami i Żydami celem dalszego utrzymania wojsk angielskich w Palestynie. Wielka Bryta-

Jak donoszą powiat jarociński subskrybował pożyczkę na sumę sześciu i pół miliona złotych, pracownicy Bydgoskiej Fabryki Rowerów — 44 tysiące złotych, Komitety Wojewódzkie, Powiatowe i Miejskie PPS województwa krakowskiego — 25 tysięcy złotych.

nia założyła nową maskę pod którą ukrywa się stary „Drang nach Osten“. Wojska angielskie w Palestynie stanowią jednocześnie silne zaplecze dla polityki angielskiej w Egipcie.

Usprawnienie komunikacji lotniczej

LONDYN (obsł. wł.). Minister Zopatrzenia omawiając sprawę komunikacji lotniczej oświadczył, że w najbliższym czasie wszystkie samoloty angielskie będą latały o napędzie odrzutowym lub turbinowym. Samoloty

osiągną szybkość 972 km na godzinę. W roku przyszłym odbędzie się nieprzerwany lot z Anglii do St. Zjednoczonych. W locie tym wezmą udział 82 maszyny.

Przyjęcie na cześć marszałka Tito

MOSKWA (obsł. wł.). Minister Motow wydał na cześć bawiącej w Moskwie delegacji jugosłowiańskiej na czele z marszałkiem Tito obiad, w którym wzięli udział najwybitniejsi

przedstawiciele świata radzieckiego i zagranicznego. Między gośćmi znajdował się również marszałek Polski Michał Rola-Żymierski.

Jak długo potrwa?

LONDYN (ZAP). Jak donosi „Sunday Express“, należy się liczyć z faktem, że jeśli w ciągu najbliższych 6 tygodni nie nastąpi przyspieszenie toku procesu norymberskiego — rozprawa nie skończy się przed połową sierpnia. Przesłuchiwanie świadków obrony w sprawie 22 czołowych hitlerowców i sześciu związanych z ich osobami organizacji, uważanymi za

zbrodnicze, znajduje się mniej więcej w połowie. Po zakończeniu tego przesłuchania Trybunał stanie przed dalszym, ogromnym zadaniem: przesłuchaniem świadków dowodowych w sprawie 6 zbrodniczych organizacji hitlerowskich. Około 50 tysięcy b. więźniów politycznych wyraziło życzenie, aby przesłuchano ich w tej sprawie.

„Z otwartymi ramionami“ świat przyjmuje Niemców

FRANKFURT n/Menem (ZAP). — Propaganda niemiecka staje się coraz natarczywsza i używa coraz to bardziej pomysłowych sposobów, ażeby naród niemiecki wyprowadzić z sytuacji, w jakiej się znalazł wskutek przegranej wojny. Jednym z ostatnich chwytów tej propagandy jest chęć wmówienia światu wielkiej tęsknoty do współpracy z Niemcami.

„Stuttgarter Wirtschaftszeitung“ w artykule na temat handlu międzynarodowego zajmuje się wyswietlaniem przyczyn obecnej „nędzy“ niemieckiej. Nie wspominając o wszystkich istotnych przyczynach twierdzi, że najważniejszą jest zamknięcie dla niemieckiego handlu rynku międzynarodowego.

„Niemcy mogłyby uniknąć nędzy, gdyby otwarto im rynki światowe. Firmy niemieckie przez tyle lat izolowane od dawnych swoich kontrahentów nie dzisiaj nie wiedzą o rynkach zagranicznych, ani o ich po-

trzebach. Niemcy zatraciły kontakt handlowy ze światem. Tu i ówdzie kontakty już nawiązano. Trzeba jednak, ażeby te kontakty były ogólne. W handlu międzynarodowym jest to potrzebne i nie ma wątpliwości, że kupiec i przemysłowiec niemiecki będzie z otwartymi rękoma przyjęty w handlu międzynarodowym“.

A że Niemcy od zamiarów i słów prędko przechodzą do czynów, więc już złożyli wnioski do władz okupacyjnych, w których domagają się pozwolenia na nawiązanie kontaktów handlowych z zagranicą. „Stuttgarter Wirtschaftszeitung“ pisze, że jest nadzieja, iż wnioski te zostaną uwzględnione.

BUKARESZT (obsł. wł.). Został tu ogłoszony projekt nowego prawa wyborczego. W myśl tego projektu czyn-

Belgijskie oddziały okupacyjne

KOLONIA (ZAP). Wojska belgijskie obsadziły własną strefę okupacyjną w Niemczech, na terenie której znajdują się m. in. miasta: Akwizgran, Bonn i Kolonia. Belgijskie oddziały okupacyjne pozostają jednak pod rozkazami dowództwa brytyjskiej Armii Renu.

Przeludnienie Poczdamu

BERLIN (ZAP). Poczdam jest tak przeludniony, że władze zdecydowały się wysiedlić 10.000 mieszkańców. Wysiedleni zostaną ludzie starzy, b. wojskowi i „szlachta nie pracująca“. Wysiedleni będą mogli zabrać umeblowanie jednej izby, podczas gdy resztę za pewną opłatą będą musieli zostawić.

Młodzież polska a lotnicy

KRAKÓW (obsł. wł.). Garnizon lotniczy w Krakowie urządził spotkanie młodzieży z lotnikami. Około tysiąca młodzieży harcerskiej ZWM i TUR przybyło na lotnisko krakowskie, gdzie jeden z oficerów wygłosił odpowiednie przemówienie, następnie piloci opowiadali o swych przeżyciach wojennych. W zakończeniu odbył się pokaz skoków spadochronowych i akrobacji na samolotach myśliwskich.

Pierwsze święto kaszubskie

WEJHEROWO (obsł. wł.). Na wybrzeżu odbyło się dnia 30 maja pierwsze święto Kaszubów w powojennej Polsce. Olbrzymia ilość ludności kaszubskiej skierowała się na doroczny odpust w Kalwarii Wejherowskiej. Wielka ilość pielgrzymek podążała wszystkimi drogami do Kalwarii.

Debata nad sprawą żywności

LONDYN (obsł. wł.). W dniu dzisiejszym w Izbie Gmin rozpocznie się debata nad sprawą żywnościową. Debata rozpocznie przemówienie lorda Churchilla. Należy się spodziewać również, że zabierze głos minister Morrisson, składając sprawozdanie ze swej ostatniej podróży do St. Zjednoczonych i Kanady.

Nowe prawo wyborcze

ne prawo wyborcze posiadają wszyscy obywatele obojga płci w wieku od lat 19.

RYTM KUJAW

Samochód do zdrojowiska „Wieniec“. Starostwo powiatowe udzieliło zdrojowisku „Wieniec“ samochodu, który począwszy od niedzieli 2 czerwca będzie kursował 4 razy w tygodniu, mianowicie: w niedzielę, poniedziałki, środy i piątki. Wyjazd z Włocławka o godz. 8 m. 30 i 15 m. 30. W pozostałe dni we wtorki, czwartki i soboty — kursować będzie nadal karetka konna.

Podział Powiatu Włocławskiego na obwody głosowania ludowego. Miasto Brześć Kujawski — 2 obwody, cukrownia — świetlica robotnicza, przy ul. Okrzei Dom Ludowy. Miasto Chodec — 1 obwód, biuro Zarządu Miejskiego. Miasto Kowal — 2 obwody, biuro Zarządu Miejskiego i Szkoła Powszechna. Miasto Lubień — 1 ob-

wód, biuro Zarządu Miejskiego. Miasto Lubraniec — 1 obwód, Dom Ludowy. Miasto Przedecz — 1 obwód, biuro Zarządu Miejskiego. Gmina Baruchowo — 3 obwody, Okna — szkoła, Baruchowo — szkoła, Więślawice — szkoła. Gmina Chodec — 3 obwody, Chodec — szkoła, Strzyżki — budynek poszkolny, Zalesie — szkoła. Gmina Dobiegniewo — 2 obwody, świetlica gminna, Smólnik — szkoła. Gmina Falborz — 2 obwody, Kąkował Wola — Zarząd Gminy, Miechowice — szkoła. Gmina Kłóbka — 2 obwody, Zarząd Gminy, Bilno — szkoła. Gmina Kowal — 1 obwód, Kowal — remiza strażacka. Gmina Lubień — 1 obwód, Kanibród — szkoła.

Pozostałe obwody, podamy w następnym numerze. (md.).

Kronika

WIZYTY APTEK: Dziś na 3-go maja 16	Dzisiaj SOBOTA	Kalendarzyk słowiański Świętopelka
W TEATRZE Ziemi Kujawskiej	1	Słońce:
W niedzielę, dnia 2 VI Teatr Ziemi Pomorskiej wystawia „Mąż i Żona“	CZERWCA Królowej Apostołów	wschód o godzinie 3.21 zachód o godzinie 19.46

KARETKA POGOTOWIA RATUNKOWEGO PCK Włocławek. W godzinach biurowych: Centrala PCK, Piusa XI Nr. 8, tel. 13-32. W godzinach pozabiurowych i w nocy: Dom Noclegowy PCK, Przedmiejska 1, tel. 15-41.

W literaturze

Tydzień P. C. K.

I odszedł wróg, mój bracie,
i przyszedł męki kres;
w niejednej jeszcze chacie
widnieją ślady łez.

Wśród cierpień tych powodzi,
wśród wyniszczenia cisz,
z pomocą im przychodzi
Czerwony Polski Krzyż.

Agapit.

OD ADMINISTRACJI. Wobec zwiększenia kosztów produkcji oraz rozszerzenia sieci naszych korespondencji Administracji „Gazety Kujawskiej“ zmuszona jest podwyższyć cenę egzemplarza gazety do trzech złotych, od dnia 1 czerwca r. b.

Spodziewamy się, że Czytelnicy, rozumiejąc tę konieczność w dalszym ciągu równie sympatycznie będą popierać nasze wydawnictwo pierwsze w tych rozmiarach i zakresie wydawane na terenie naszego miasta.

Gdyby zaistniała możliwość obniżki nie omieszkamy tego uczynić natychmiast. Ze swej strony Redakcja dołoży wszelkich starań, by informacje z terenu naszego obejmowały jaknajszerszy zakres ku zadowoleniu Czytelników, którzy tyle zainteresowania i sympatii okazują „Gazecie Kujawskiej“.

Tydzień PCK w Włocławku odbędzie się według następującego programu ramowego: W niedzielę, 2 czerwca o godz. 9 rano nabożeństwo w

klasztocie w intencji wszystkich członków i działaczy PCK. W nabożeństwie wezmą udział delegacje i poczty sztabdarowe wszystkich Kół Młodzieży PCK. Po nabożeństwie przemarsz z kościoła do centrali Oddziału PCK przy ul. Piusa XI koło katedry.

Od godziny 8 rano przez cały dzień zbiórka uliczna i przyjmowanie zapisów na członków PCK przy stoiskach zbiórkowych. Zapisy na członków będą zresztą przyjmowane w oznaczonych miejscach przez cały Tydzień.

Na zakończenie Tygodnia w niedzielę 9 czerwca w Zielone Świątki odbędzie się zbiorowa wycieczka PCK statkiem do Ciechocinka. Podróż będzie urozmaicona muzyką i licznymi atrakcjami artystycznymi. Podczas podróży odbędzie się również na statku uroczyste zakończenie kursu siostr pogotowia sanitarnego PCK, jaki odbywał się w Włocławku od połowy marca rb. Sluchaczki, które złożyły egzamin z wynikiem pomyslnym, otrzymają dyplomy ukończenia kursu, dające im prawo do pracy zawodowej w publicznych instytucjach sanitarnych.

Pozatym cały szereg Kół szkolnych PCK urzędują w ciągu Tygodnia najrozmaitsze imprezy artystyczne, propagandowe i dochodowe.

Na terenie Oddziału poza Włocławkiem, w powiecie, wszystkie Koła PCK, dorosłych i młodzieży, również urządzają zbiórki i obchody Tygodnia PCK według lokalnie ustalonych programów.

Zbiórka na cele PCK. W związku z rozpoczęciem ogólnokrajowego Tygodnia PCK odbędzie się w Włocław-

ku w niedzielę 2 czerwca rb. zbiórka uliczna na cele PCK. Zbiórka będzie odbywała się w nieco inny sposób niż dotychczas. Mianowicie niektóre Koła PCK., względnie związki, zrzeszenia i instytucje zainstalują na mieście w oznaczonych punktach swoje stoiska, które będą prowadziły zbiórki na cele PCK.

W zbiórce będzie brała również udział młodzież, lecz tylko młodzież najstarsza, z zupełnym wykluczeniem dzieci. Puzki, jak to było zawsze na wszystkich dotychczasowych zbiórkach PCK, będą zaplombowane lub zabezpieczone.

Napewno nikt z mieszkańców miasta ani przyjezdnych nie odmówi datku na cele PCK. Nikt nie uchylił się od tego obowiązku obywatelskiego, bo każda ofiara na Polski Czerwony Krzyż to dowód wielkiego serca i patriotyzmu.

Apel do całego społeczeństwa. W związku z ogólnokrajowym Tygodniem PCK Prezydium Komitetu Doradczego PCK na Oddział Włocławski i Pełnomocnik PCK zwracają się z gorącym apelem do całego społeczeństwa Włocławka i powiatu o jaknajszerszą i najwydatniejszą współpracę z Polskim Czerwonym Krzyżem, instytucją, która swoją wszechstronną działalność charytatywno-samarytańską opiera na fundamentalnej zasadzie chrześcijańskiej miłości bliźniego.

Całe społeczeństwo, bez względu na przekonania polityczne i poglądy społeczne, powinno wziąć czynny udział w obchodzie Tygodnia PCK, nie szczędzić ofiar w dniach zbiórki na cele PCK, zapisywać się na członków PCK i szerzyć ideę tej wielkiej instytucji wyższej użyteczności publicznej.

Prezydium Komitetu:

Przewodn. **St. Czeakański**, wicestarosta Pow.

Wiceprzewodn. **Ks. Dr. Wł. Mirski**, dyr. Gimn. i L. im. Długosza,

Stan. Bombolski, wiceprezydent m. Włocławka,

Zofia Ślósarska, dyr. Państw. Gimnazjum i L. im. M. Konopnickiej,

Adrian Turczynowicz, naczelnny redaktor Gazety Kujawskiej.

(—) **Aleksy Lasiński**, Pełn. PCK.

Państwowe Kierownictwo Odbudowy Mostu Drogowego na Wiśle we Włocławku podaje do wiadomości mieszkańcom m. Włocławka, że począwszy od **poniedziałku dnia 3 czerwca 1946 r.** aż do odwołania w godzinach między 20 a 22 będą wysadzane resztki filarów mostowych na Wiśle. W związku z tym wszyscy mieszkańcy wybrzeża Wisły w okolicy mostu winni w tym czasie mieć otwarte okna, których szyby należy zakleić paskami papieru na krzyż.

W niedzielę, dnia 26. 5. 1946 r.: w Polskich Zjednoczonych Fabrykach Fajansu we Włocławku odbyła się uroczystość wręczenia nadanych przez Prezydium Krajowej Rady Narodowej na wniosek Ministerstwa Przemysłu ob. vicedyr. Rumińskiego — Srebrnego Krzyża Zasługi, ob. Wł. Bortnowskiemu — Bronzowego Krzyża Zasługi, ob. Ign. Sukiennikowi — Bronzowego Krzyża Zasługi za pracę społeczną i fachową.

Zgłoszenia kandydatek. Dowiadujemy się, że w Gimnazjum SS. Urszulanek (z Internatem) Kancelaria Szkoły już przyjmuje zgłoszenia kandydatek na rok szkolny 1946/47 — do kl. 2-ej, 3 i 4.

Rodzice, pragnący zarezerwować miejsców w szkole dla swoich córek mogą się zgłaszać w godzinach od 9 do 12.

Egzamin obywatelski złożony.

Zakład pracy „Drukarnia Diecezjalna i Księgarnia Powszechna“, ul. Brzeska 4, subskrybował Pożyczkę Odbudowy Kraju na sumę 150 tysięcy złotych.

Personel redakcyjny i biurowy oraz pracownicy drukarni, księgarni i introligatorni subskrybowali pożyczkę na sumę 32 tysięcy złotych.

Czekamy na wiadomości od innych zakładów pracy, znajdujących się na terenie naszego miasta.

Zapisujemy się na członków PCK.

W związku z Tygodniem PCK na mieście będą porostawiane stoiska, przy których można będzie zapisać się na członka PCK. Cała czynność będzie polegała na podpisaniu deklaracji, poczym biuro PCK po kilku dniach prześle pod adresem podanym w deklaracji legitymację członkowską PCK.

Ktokolwiek do tego czasu nie jest członkiem PCK, na pewno skorzysta z okazji i udogodnienia, przystąpi do stoiska i podpisze deklarację, którą może otrzymać na miejscu.

Msza święta. Wszyscy działacze i członkowie PCK proszeni są o wzięcie udziału w nabożeństwie PCK w niedzielę, dnia 2 czerwca br. o godz. 9 rano w klasztorze z racji rozpoczęcia „Tygodnia“ PCK.

Dziś, w sobotę 1. 6. odczyt prof. K. Górskiego. W sali Teatru Ziemi Kujawskiej w sobotę 1. 6. o godz. 7 wiecz. odbędzie się odczyt profesora Uniwersytetu Toruńskiego dr. K. Górskiego na wielce ciekawy temat: „Stefan Żeromski a romantyzm polski“. Nie wątpimy, że włocławska publiczność wysłucha chętnie tej wartościowej prelekcji.

Teatr Ziemi Pomorskiej we Włocławku. W niedzielę, dnia 2-go czerwca br. o godz. 16-ej po poł. i wieczorem o godz. 20 — zespół Teatru Ziemi Pomorskiej z Torunia odegra we Włocławku arcywesołą komedię w 3-ach aktach Al. Fredry pt. „Mąż i żona“. Udział biorą: Halina Drohocka, Barbara Fijewska, Jerzy Rakowiecki, Zdzisław Salaburski i Romuald Malkowski. Reżyseria L. Jabłonkówny. Dekoracje L. Torwirta.

Z wokandy sądowej.

Przed sądem grodzkim pod przewodnictwem sędziego J. Staszewskiego w asyście ławników: S. Wałęsy i Z. Sobczyńskiego, odbyły się następujące sprawy rehabilitacyjne.

Wanda Braun, ur. 29. 4. 1917 r., zam. we Włocławku przy ul. Kolskiej 6, została przez sąd zrehabilitowana, jednak wszelkie prawa zawieszane zostały jej na okres 1 roku. Ponadto skazana została na 500 złotych grzywny.

W charakterze świadków z Włocławka stanęli: Mieczysław Kawecki, Kolska 19, Stanisław Przykwas, Kolska 1, Szaradowska, Kolska 1, Krystyna Wielicka, Płocka 140 i Stanisław Kędziński, Lipnowska 15.

Z kolei sąd rozpatrywał sprawę Karoliny Kozłowskiej, zam. we Włocławku, przy ul. Słonecznej 1.

Wniosek wymienionej o rehabilitację sąd oddalił, pozbawiając ją wszelkich praw na zawsze oraz orzekł konfiskatę majątku.

Świadkami m. in. byli: Zofia Chmielewska, ul. Leona XII 6, Andrzej Kędziński, Karnkowskiego 14, Wincenty Kapuściński, Brzeska, Antonina Sadowska, Pl. Wolności 16, Marianna Olszewska, Cyganka 21/23, Genowefa Gąsicka, Cyganka 21/23, Helena Marcinkowska, Wspólna 5 i Marcin Kozłowski, Słoneczna 31 (md).

**Każda Twoja ofiara
na Polski Czerwony Krzyż
to dowód wielkiego serca i patriotyzmu**

W dalszym toku akcji radiofonizacji świetlic w naszym pułku firma Sudrawski (pl. Wolności 8/9) zgłosiła ufundowanie jednego głośnika.

Podając do wiadomości powyższe czekamy na dalsze zgłoszenia tych, którzy zechcą umilić chwilę naszym żołnierzom, dając im jednocześnie możliwość nabycia szeregu pożytecznych wiadomości.

Bo porządek być musi. Nie tylko w Polsce, ale na całej kuli ziemskiej istnieje już taki zwyczaj, że prasa korzysta zawsze ze stałych, dla niej specjalnie zarezerwowanych miejsc w teatrze. O tym nie wszyscy jakoś wiedzą we Włocławku. Teatry zamieszkuje wiedząc o tym zwyczaju honorują go w całej rozciągłości. Gorzej przedstawia się sprawa z miejscowymi organizatorami różnych uroczystości i akademii. Zwyczaj krzesła przeznaczone dla prasy są zajęte. Po skończonych uroczystościach powstają kwasy i dąsy, że o zorganizowanej imprezie w gazecie nie było wzmianki. Nic dziwnego, skoro przedstawiciel prasy nie tylko nie miał gdzie siedzieć, ale trudno mu było docisnąć się do swych miejsc. Trudno wymagać od poszczególnego widza, by wiedział, które miejsca należą do prasy, ale organizatorzy imprezy muszą o tym wiedzieć, bowiem wykaz zarezerwowanych miejsc prasowych jest zawsze w kasie teatru lub w administracji. Mała rzecz a jednak znajduje się w stałym zaniedbaniu.

Do wiadomości przyszłych organizatorów uroczystości w teatrze podajemy, że miejsca prasowe znajdują się w drugim rzędzie po lewej stronie, przy wejściu do palarni. Są to krzesła nr. 33, 34, 35, 36.

Z zebrania pracowników Leśnych. Dnia 26 b. m. odbyło się nadzwyczajne zebranie Zw. Zaw. Pracowników Leśnych i Przemysłu Drzewnego.

Na zebraniu przybyli między innymi przedstawiciele Pow. Rady Z. Z. ob.ob.: Bartosiewicz i Wolny, z PPR Popek, Tomaszewski i Jakubowski.

Zebranie zajął prezes A. Piskorski, odczytując zebrany treść umowy zbiorowej. Następnie podkreślił on, że tereny leśne są bardzo zaniedbane i sprawami związków interesują się tylko ob.ob.: Skrzypczyński i Gajowy Olzewski.

Omówieniem sprawy organizowania Kół Młodzieżowych i podaniem wiadomości, że w Ciechocinku przemysł drzewny posiada Dom wypoczynkowy, zakończył swoje przemówienie.

Z kolei przemówił ob. Wawrzonkowski w sprawie Koła Brzezie i Ubezpiec. Społ. stwierdzając, że w ogóle nie ma żadnej pomocy lekarskiej dla robotników i pracowników leśnych pomimo, iż obowiązuje doraźna pomoc lekarska.

Kierownik państwowego tartaku przy ul. Płockiej ob. Drzewiecki prosi o skontrolowanie listy wypłat, podkreślając, że trzyma się ściśle plan w myśl umowy zbiorowej, że wszelkie stawiane mu zarzuty, są bezpodstawne.

Ob. Wolny zgłasza wniosek, ażeby kierownictwo tartaku wraz z Radą Zakładową przeszeregowali grupy robotników i stawki godzin.

Ob. Bartosiewicz poruszył sprawy: „Referendum“ i PPOK, ob. Tomaszewski sprawy spółdzielczości i ogólnokrajowe.

Na zakończenie prezes A. Piskorski zaapelował do członków, by deklarowali dowolne składki na ufundowanie sztandaru dla Związku. (md.).

Brawo Włocławianie. W biegu na przełaj o puchar IKP. nagrody indywidualne otrzymali: 1) Kurpesa — ŁKS Łódź — radioodbiornik, ufundowany przez IKP. 2) Wasilewski — OM. Tur Włocławek — zegarek ze sztoperem, ufundowany przez Prezesa Rady Nadzorczej Spółdzielni Wydawniczej „Zryw“, wicewojewodę Zygmunta Felczaka. 3) Dzwonkowski „Zryw“ — Włocławek — zegarek ufundowany przez Spółdzielnię Handlową Zryw w Bydgoszczy. (md.).

W sprawie Greisera. Na terenie m. Włocławka bawił wiceprokurator Sądu Specjalnego z Poznania, prowadzący dochodzenie przeciwko gauleiterowi kraju Warty, Arturowi Greiserowi.

Vice prokurator przesłuchał we Włocławku szereg osób i zebrał sporo materiału o bestialstwach b. Gauleitera, które dotknęły mieszkańców Włocławka jak również i powiatu. (md.).

Zginęły akta powołania na przewodniczących. 1. Zenon Bartosiewicz — przewodniczący 5-go obwodu, Włocławek, Pierackiego 25, 2. Józef Ochmański, zastępca przewodniczącego obwodu 11-go, Włocławek, Bulwary 12. Dokumenty unieważnia się. Akta należy odesłać do Zarządu Miejskiego, pokój 38.

RADIO

NIEDZIELA — 2 czerwca

6.57 — pieśń poranna.
Dziennik — 8.00, 19.30, 23.00.
Muzyka — 7.05, 7.30, 8.25, 12.05, 15.30, 22.15.
Audycje specjalne — 9.00, Nabożeństwo z Piotrkowa, 10.00 — regionalna, 13.40 — wojskowa, 14.00 — świetlicowa, 14.40 — słucho-wisko, 16.00 — dla dzieci, 16.20 — dla młodzieży, 17.00 — podwieczorek przy mikrofonie, 19.05 — uśmiech i piosenka, 20.00 — muzyka muzyczna, 22.00 — rozrywkowa.

Podział miasta na Obwody Głosowania Ludowego

OBWÓD 1. Biuro Obwodowej Komisji: Gimnazjum Kupieckie, ul. Toruńska 30.

OBWÓD Nr. 1 zawiera ulice: Toruńska od Nr. 2 do Nr. 158, Toruńska od Nr. 5 do Nr. 21, Wieniecka od Nr. 1 do Nr. 25, Szpitalna od Nr. 2 do Nr. 22, Szpitalna od Nr. 1 do Nr. 19, Ceglana cała, Wąska cała, Kilińskiego od Nr. 24 do Nr. 32, Kilińskiego od Nr. 19 do Nr. 27, Korabnicka cała, Ruzinowska cała, Rzeźnicka cała, Fabryczna cała, Solna cała, Piwna cała, Piusa XI od Nr. 2 do Nr. 10.

OBWÓD 2. Biuro Obwodowej Komisji: Państw. Fabryka Marmelady, ul. Wieniecka 29.

OBWÓD Nr. 2 zawiera ulice: Toruńska od Nr. 23 do Nr. 117, Wieniecka od Nr. 2 do Nr. 28, Wieniecka od Nr. 29 do Nr. 33, Projektowana na Zazamczu Nr. 10 cała, Projektowana na Zazamczu Nr. 11 cała, Projektowana na Zazamczu Nr. 12 cała, Projektowana na Zazamczu Nr. 13 cała, Projektowana na Zazamczu Nr. 14 cała, Hutnicza cała, Sienna cała, Niecała cała, Miła od Nr. 2 do Nr. 22, Kapitulna od Nr. 1 do Nr. 13, Kapitulna od Nr. 2 do Nr. 76, Wysoka cała, Słodowska cała, Jasna cała, Mylna cała, Żarska cała, Borowska cała, Ruda cała, Rumunki — Zazamcze, Lisek — Błażejowo, Świech, Przytułek, Szpitalna Nr. 24.

OBWÓD 3. Biuro Obwodowej Komisji: Ubezpieczalnia Społeczna, ul. Kilińskiego 16.

OBWÓD Nr. 3 zawiera ulice: Toruńska od Nr. 1 do Nr. 3, Plac Kopernika, Brzeska od Nr. 2 do Nr. 26, Plac Wolności od Nr. 6 do Nr. 9, Kościuszki od Nr. 2 do Nr. 32, Domy Kolejowe Koło Stacji P.K.P., Karnowskiego cała, Kilińskiego od Nr. 2 do Nr.

20, Kilińskiego od Nr. 1 do Nr. 17, Seminaryjska cała, Orla cała, Słowackiego cała, pułk. Barthy cała, Pułaskiego cała, Biskupia cała, Łazienna cała, Lunewil cała.

OBWÓD 4. Biuro Obwodowej Komisji: Gimnazjum im. Ks. Długosza, ul. Łęska 26.

OBWÓD Nr. 4 zawiera ulice: Łęska od Nr. 20 do Nr. 58, Stary Rynek od Nr. 1 do Nr. 8 i od Nr. 11 do Nr. 15, Tumaska od Nr. 2 do Nr. 12, Plac Kopernika od Nr. 5 do Nr. 6, Piusa XI od Nr. 1 do Nr. 9, Bulwary od Nr. 4a do Nr. 28, Rolińskiego od Nr. 2 do Nr. 6, Bechiego cała, Towarowa cała, Browarna cała, Szpichlerza cała, św. Jana cała, Zamcza cała, Maślana cała, Wiśłana cała, Matebudy cała, Gdańska cała.

OBWÓD 5. Biuro Obwodowej Komisji: Szkoła Powszechna Nr. 2 (plac Staszica).

OBWÓD Nr. 5 zawiera ulice: Rolińskiego od Nr. 1 do Nr. 13, Ogniowa od Nr. 1 do Nr. 5, Chmielna od Nr. 1 do Nr. 23, Chmielna od Nr. 14 do Nr. 18, Reymonta od Nr. 1 do Nr. 39, Reymonta od Nr. 2 do Nr. 34, Jagiellońska od Nr. 2 do Nr. 22, św. Antoniego od Nr. 17 do Nr. 25, Jesionowa cała, Kaspro-wicza cała, Bukowa od Nr. 2 do Nr. 8, Bukowa od Nr. 1 do Nr. 5, Projektowana w bloku 199 cała, Sadowa od Nr. 1 do Nr. 21, Plac Kolanoszczyzna od Nr. 1 do Nr. 3, Plac Staszica cały, Bracka od Nr. 23 do Nr. 51, Bracka od Nr. 16 do Nr. 48, Kraszewskiego od Nr. 1 do Nr. 11, Okrężna od Nr. 2 do Nr. 34, Okrężna od Nr. 1 do Nr. 19, Składowa cała, Stodólna od Nr. 2 do Nr. 50, Stodólna od Nr. 1 do Nr. 27, Płocka od Nr. 2 do Nr. 18a, Płocka od Nr. 2 do Nr. 37, Bulwary od Nr. 1 do Nr. 4.

OBWÓD 6. Biuro Obwodowej Komisji: Sklep prywatny ul. Płocka 137.

OBWÓD Nr. 6 zawiera ulice: Płocka cała, Dobięgniewska cała, Projektowana od Dobięgniewskiej — do Wisły cała, Papięzka cała, Duninowska cała, Spokojna cała, Rybnicka cała, Radzyszyńska cała, Jazowska cała, Grondy cała, wieś Grondy, Polna od Nr. 2 do Nr. 104, Polna od Nr. 1 do Nr. 27, Zielna cała, Żytunia od Nr. 1 do Nr. 11, Żytunia od Nr. 2 do Nr. 28, Myśliwska cała, Leśniczówki miejskie, Leśna Nr. 1, Graniczna cała, Majątek Rybnica, Osada Kamlarka.

OBWÓD 7. Biuro Obwodowej Komisji: Zakład pod wezw. św. Józefa, ul. Leśna 24.

OBWÓD Nr. 7 zawiera ulice: Polna od Nr. 29 do Nr. 113, Żytunia od Nr. 30 do Nr. 120, Żytunia od Nr. 3 do Nr. 89, Barska cała, Ostrowska cała, Żelazne Wody cała, Cienna cała, Ptasia cała, Piaski cała, Sportowa cała, Al. Szopena od Nr. 2 do Nr. 10, Leśna od Nr. 1a do Nr. 27, Al. Szopena od Nr. 1 do Nr. 11, Wolność od Nr. 1 do Nr. 35, Ciasna cała, Rakutowska cała, Południowa cała, Nowomiejska od Nr. 8 do Nr. 16, Nowomiejska od Nr. 15 do Nr. 25, Traugutta od Nr. 45 do Nr. 53 (dawniej Kozia od Nr. 2-go do 10), Projektowana od Brackiej do Leśnej cała, Leśna od Nr. 8 do Nr. 24, Projektowana od Brackiej do Barskiej.

OBWÓD 8. Biuro Obwodowej Komisji: Urząd Miar i Wag, ul. Szczęśliwa 2.

OBWÓD Nr. 8 zawiera ulice: Jagiellońska od Nr. 1 do Nr. 25, Kraszewskiego od Nr. 2 do Nr. 42, Kraszewskiego od Nr. 13 do 35, Bukowa od Nr. 10 do Nr. 42, Bukowa od Nr. 7 do Nr. 41, Topolowa cała, Olszowa cała, Traugutta od Nr. 1 do Nr. 27, Sosnowa cała, Wierzbowa cała, Okrężna od Nr. 36 do Nr. 44, Chmielna od Nr. 22 do Nr. 25, Nowa ulica stanowiąca przedłużenie ulicy Chmielnej cała, Nowa ulica poprzeczna do przedłużenia ulicy Chmielnej cała, św. Antoniego od Nr. 30 do Nr. 54, św. Antoniego od Nr. 27 do Nr. 53, Pierackiego od Nr. 1 do Nr. 25, Al. Szopena od Nr. 14 do Nr. 50, Al. Szopena od Nr. 11 do Nr. 39, Wronia od Nr. 1 do Nr. 19, Wolność od Nr. 2 do Nr. 36d, Nowomiejska od Nr. 2 do Nr. 6, Nowomiejska od Nr. 1 do Nr. 13, Legionów od Nr. 2 do Nr. 24, Legionów od Nr. 7 do Nr. 25, Sadowa od Nr. 2 do Nr. 26, Pl. Kolanoszczyzna od Nr. 5 do Nr. 13, Bracka od 1 do Nr. 21, Leśna od Nr. 26 do Nr. 46, Weselna cała, Projektowana Nr. 110 cała.

„OgniwO“

Spółdzielnia Spożywców

podaje do wiadomości, że w Rozdzielniach swoich posiada i sprzedaje w dowolnych ilościach:

SÓL BIAŁĄ za 1 kg. zł. 8.—

ZAPAŁKI za 1 p. zł. 3.—

proszek do prania „MYDLIK“ Spółem — za 1 p. zł. 10.—

Polecamy również doskonałą surówkę jabłeczną z Zakł. Wytw. Spółem w Dwikożach — za 1 but. zł. 80.—

Kawę paloną za 1 kg. zł. 800.—

Ogłoszenie

W związku z przebudową 2-ch pomp artestyjskich na zacierpie wody, co potrwa jeszcze około 2-ch tygodni, zwraca się uwagę mieszkańców m. Włocławka używających większe ilości wody, a w szczególności ogrodnikom i właścicielom przedsiębiorstw i zakładów, by w porze dnia nie korzystali z wody do godz. 21-ej.

Wskutek dużego rozbioru wody następuje spadek ciśnienia i woda w domach mieszkalnych nie sięga do wyższych pięter.

Lokatorzy zamieszkali w domach kilkupiętrowych winni zaopatrywać się w wodę w godzinach od 22—24 i od 4—6-ej, względnie mogą ją czerpać z niższych pięter bądź z palni, gdzie zawsze zainstalowany jest kran czerpalny.

PREZYDENT MIASTA

I. Kubecki.

Wytwórnia Pasty do Obuwia i Podłóg „GRY-STRZE-WO“

w Włocławku

ul. Cyganka 24, tel. 16-45

produkują pastę PERLA w 5 ciu kolorach, AMIGO czarna, terpentynową parkietową PERLA oraz podłogową w 4-ch kolorach.

Kupujemy woski, terpentynę i barwniki

Za nasze pudełko 1/2 kg. od pasty podłogowej płacimy 10 złotych

FABRYKA BARAKÓW i Mechaniczna Obróbka Drzewa

w Włocławku, Al. Szopena 66, tel. 13-20

wykonuje:

wszelkie roboty wchodzące w zakres stolarki i obróbki drzewa z własnego i powierzonego materiału.

Budowa baraków mieszkalnych i gospodarczych terminowe wykonanie.

Ceny ściśle kalkulacyjne

Ogłoszenia drobne

LODU każdą ilość sprzedam o każdej porze dnia z odstawą. Kaliska 43, tel. 1193.

MIESZKANIE 2—3 pokojowe z wygodami poszukiwane. Zgłoszenia: Miedziana 2, Warsztat.

„OGNIWO“ Spółdzielnia Spożywców kupi konia roboczego, platformę na gumach. Zgłoszenia do Zarządu, Cyganka 26.

POWAŻNE PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWE poszukuje pomieszczenia na hurtownię we Włocławku. Pośrednictwo pożądane i wynagrodzone. Zgłoszenia do Administracji „Gazety Kujawskiej“.

POKOJU niekrępującego poszukuje. Zgłoszenia do Administracji Gazety Kujawskiej, dla „AB 100“.

UNIEWAŻNIAM legitymację nauczycielską Nr 92 na nazwisko Krystyna Syczak. Lubraniec.

WSZYSCY, którzy nabyli parcelę w Michelinie w Stow. Charytatyw w r. 1938/39 proszeni są o zgłaszanie swych adresów w administracji Gazety Kujawskiej, ul. Brzeska 4.

ZAMIENIĘ etat szkoły powszechnej Błoniekoło Warszawy na Włocławek. Wiadomość ul. 3-go Maja 25, m. 9.

Czytajcie Gazetę Kujawską

CENY OGŁOSZEŃ: Ogłoszenia drobne po 5 zł. za wyraz, poszukiwania rodzin i pracy po 3 zł. Urzędowe, przetargi, nekrologi: 1 mm. szerok., 1 szpalta po 5 zł., reklamowe 10 zł. Za terminowy druk ogłoszeń Admin. nie odpowiada. E—12367 PRENUMERATA MIESIĘCZNA 60 zł., z przesyłką pocztową 70 zł.

OGŁOSZENIA PRZYJMUJE ADMINISTRACJA codziennie z wyjątkiem dni świątecznych w godzinach od 8 do 12 i od 2 do 5-ej. W soboty od 8 do 12-ej.

Redakcja i Administracja: Włocławek, ul. Brzeska 4, Tel. 11-26.

Naczelny Redaktor: A. TURCZYNOWICZ. Przyjmuje w godz. 10—12 z wyj. dni świątecznych. Maszynopisów nie zwraca się.

WYDAWCA: POWIATOWA RADA NARODOWA WE WŁOCŁAWKU.

DRUKARNIA DIECEZJALNA, WŁOCŁAWEK, ul. BRZESKA 4. Odpowied. za pismo Kolegium Redakcyjne.